
DIREZIONE SVILUPPO ECONOMICO, PROGETTI DI INNOVAZIONE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2022-186.0.0.-82

L'anno 2022 il giorno 06 del mese di Luglio la sottoscritta Dott.ssa G. Pesce in qualità di  
Direttore  della  Direzione  Sviluppo  Economico,  Progetti  Di  Innovazione,  ha  adottato  la 
Determinazione Dirigenziale di seguito riportata.

OGGETTO: AFFIDAMENTO AI SENSI DELL’ART. 36 COMMA 2 LETT. A) DEL D.LGS. 
50/2016  E  SS.MM.II.,  ALLA  DITTA  STS  ITALY  S.R.L.  (BENF.  57442)  DELLA 
FORNITURA DI N. 4 DEFIBRILLATORI DAE, DI N.1 TECA DI CONTENIMENTO DAE E 
N.  4  MANUTENZIONI  ANNUALI  ORDINARIE  CON  MISURAZIONE  E REPORT 
CARTACEO - CIG Z0C3709B8D

Adottata il 06/07/2022
Esecutiva dal 08/07/2022

06/07/2022 DOTT.SSA G. PESCE GERONIMA

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



DIREZIONE SVILUPPO ECONOMICO, PROGETTI DI INNOVAZIONE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2022-186.0.0.-82

OGGETTO: AFFIDAMENTO AI SENSI DELL’ART. 36 COMMA 2 LETT. A) DEL D.LGS. 
50/2016  E  SS.MM.II.,  ALLA  DITTA  STS  ITALY  S.R.L.  (BENF.  57442)  DELLA 
FORNITURA DI N. 4 DEFIBRILLATORI DAE, DI N.1 TECA DI CONTENIMENTO DAE 
E  N.  4  MANUTENZIONI  ANNUALI  ORDINARIE  CON  MISURAZIONE  E  REPORT 
CARTACEO - CIG Z0C3709B8D

IL DIRETTORE RESPONSABILE

VISTI:

- la legge 7 agosto 1990 n. 241;

- il D. Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni  pubbliche”  aggiornato  dal decreto  legislativo  25  maggio  2017,  n.  75  ed  in 
particolare l’art. 4 comma 2 relativo alle funzioni dirigenziali;

- il D. Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii in particolare l’art. 107 in merito alla responsabilità della dirigenza, 
e l’art. 183 in merito all’impegno di spesa;

- il Decreto Legislativo n° 118 del 2011 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili, come 
integrato e corretto dal d.lgs. 126/2014;

- la L. 98/2013 (“decreto del fare”);
 
- l’articolo 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006 n. 296, modificato dall'art. 1, comma 130 
della legge n. 145 del 2018 (Legge di Bilancio 2019) che stabilisce che per gli acquisti di beni e 
servizi di importo pari o superiore a 5.000 euro e al di sotto della soglia di rilievo comunitario, si 
debba fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione; 

- il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei Contratti Pubblici” e il D. Lgs. 56 del 19/04/2017 
“Disposizioni integrative e correttive al D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50” e ss.mm.ii. come modificato  
dal decreto legge 16 luglio 2020, n. 76 (c.d. semplificazioni), convertito con legge 120/2020;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



- le Linee Guida ANAC n. 4 recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo 
inferiore alle soglie di  rilevanza comunitaria,  indagini di mercato e formazione e gestione degli 
elenchi degli operatori economici” approvate dal Consiglio dell’Autorità con delibera n. 1097 del 26 
ottobre 2016 e ss.mm.ii.;

-la legge 30/12/2018 n. 145 (legge di Bilancio 2019) al comma 130 dell’art.1, ha modificato l’art. 1, 
comma 450 della Legge 27/12/2018 n. 296 innalzando la soglia per non incorrere nell’obbligo di 
ricorrere al MEPA, ovvero ad altri mercati elettronici per l’acquisto di beni e servizi da parte delle 
Pubbliche Amministrazioni da Euro 1.000,00 ad Euro 5.000,00; c) e che la spesa prevista per gli 
acquisti di cui trattasi, rientra nell’importo predetto;

- il Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi – Parte I – approvato con 
Deliberazione della Giunta Comunale n. 1121 del 16.07.1998 e s.m.i.;

-  il  Regolamento  di  Contabilità,  approvato con deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  34 del 
04/03/1996 ed in particolare l’art. 4 relativo alla competenza dei Dirigenti Responsabili dei Servizi 
Comunali e s.m.i.;

- il Regolamento a disciplina dell’Attività Contrattuale, approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 20 del 28 aprile 2011 e s.m.i;

- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 108 del 22.12.2021 con la quale sono stati approvati i  
documenti Previsionali e Programmatici 2022/2024;

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 16 del 10.02.2022 con la quale è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione 2022/2024;

PREMESSO CHE:
-  sono stati elaborati disegni di legge per la progressiva diffusione ed utilizzazione dei defibrillatori 
DAE da installare presso le  sedi delle  P.A. in  cui  siano impiegati  almeno 15 dipendenti  e che 
abbiano servizi aperti al pubblico;
-il Comune di Genova rientra nella fattispecie di cui sopra;
-  il  defibrillatore DAE è un dispositivo di  emergenza che deve essere sottoposto a verifica e a 
controlli  periodici  che  prevedono  manutenzione  preventiva  e  controlli  di  sicurezza  elettrico-
funzionale come previsto dal Decreto Legislativo 81/2008 e come consigliato dalle norme CEI EN 
62353;
- si ritiene necessario, per quanto su indicato, installare n. 3 defibrillatori nel Polo Tursino e n. 1 a 
Palazzo delle Torrette;
- è stato chiesto un preventivo alla Ditta STS Italy Srl – via Pietro Chiesa 7 - 16149 Genova (Ge) 
P.I.  02394330993,  la  quale  ha  inviato  un’offerta  economica  che  prevede  un  numero  di  4 
Defibrillatori  modello  Tecnoheart  Plus  Tecno Gaz,  n.1  Teca  di  contenimento  per  DAE e  n.  4 
interventi di manutenzione annuale ordinarie con visita, misurazione e report cartaceo;

CONSIDERATA  la  necessità  di  provvedere  con  urgenza  all’acquisizione  dei  dispositivi  di 
emergenza sopra indicati;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



RITENUTO pertanto di assegnare, ai sensi dell’art. 36 c.2 lett. a dlgs 50/2016, la fornitura di n. 4 
defibrillatori  Tecnoheart  Plus  Tecnogaz,  di  n.  1  teca  di  contenimento  e  di  n.  4  interventi  di 
manutenzione annuale ordinaria con visita, misurazione e report cartaceo alla Ditta STS Italy S.r.l., 
in quanto l’offerta economica allegata al presente provvedimento come parte integrante (prot. n. 
250127 del 29/06/2022), è stata ritenuta congrua dal punto di vista economico tenuto inoltre conto 
che la Ditta  fornitrice garantisce la massima espressione di  duttilità  in  quanto il  modello sopra 
indicato gestisce tutte le operazioni in maniera autonoma informando il soccorritore delle attività 
svolte dal dispositivo;

VALUTATO di disporre la revoca dei presenti affidamenti nel caso in cui la successiva verifica in 
capo ai soggetti affidatari del possesso dei requisiti di ordine generale di cui all’art. 80 del d.lgs. n.  
50 del 2016 dia esiti negativi

RITENUTO ALTRESI’:

- che in ragione del modesto valore degli affidamenti di cui al presente atto, di dispensare le imprese 
aggiudicatarie dalla prestazione della garanzia definitiva di cui all’art. 103 del d.lgs. n. 50 del 2016 
e s.m.i;     

-    di non applicare la ritenuta dello 0,50% di cui al comma 5bis dell’art. 30 del D. Lgs. 50/2016, in 
quanto, vista l’esiguità dell’importo, la sua applicazione non sembra rispondere al principio di ef-
ficacia, indicato al comma 1 dello stesso articolo;

- di non fare applicazione del termine di cui all’art. 32, comma 9, del d.lgs. n. 50 del 2016 per la 
stipula dei relativi contratti;

ACCERTATO che i  pagamenti  conseguenti  al  presente provvedimento  sono compatibili  con i 
relativi stanziamenti di cassa di bilancio e con le regole di finanza pubblica;

DATO ATTO CHE:

-      è stata accertata l’insussistenza del conflitto di interessi, in attuazione dell’art. 6 bis della 
L. 241/1990 e s.m.i. nonché dell’art. 42 del D. Lgs. n. 50/2016; 

-      è stato individuato il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 5 della L. 
241/1990, nonché dell’art. 31 del D. Lgs. n. 50/2016, nella persona della Dott.ssa G. PESCE 
in qualità di Direttore della Direzione Sviluppo Economico e Progetti d’Innovazione, che ha 
già reso dichiarazione di assenza di conflitto di interessi ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/90 
nonché dell’art. 42 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., agli atti dell’ufficio; 

-      il presente provvedimento è regolare sotto il profilo tecnico, amministrativo e contabile ai 
sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000;

-      il presente provvedimento è stato adottato nel rispetto della normativa a tutela dei dati  
personali; 

RILEVATO che il numero di CIG assegnato alla procedura è Z0C3709B8D;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



DETERMINA

per le motivazioni espresse in premessa qui interamente richiamate:

1) di affidare,  ai sensi dell’art. 36 c.2 lett.  a dlgs 50/2016, la fornitura di n. 4 defibrillatori 
Tecnoheart Plus Tecnogaz, di n. 1 teca di contenimento e di n. 4 interventi di manutenzione 
annuale ordinaria  con visita,  misurazione  e  report  cartaceo alla  Ditta  STS Italy S.r.l  via 
Pietro Chiesa 7 - 16149 Genova (Ge) P.I.  02394330993 (c.benf.  57442) per un importo 
complessivo di Euro 5.169,14 per l’annualità 2022 ed Euro 463,60  per  l’annualità 
2023;

2) di impegnare, in ambito istituzionale, la somma complessiva di euro 5.632,74 di cui euro 
4.617,00 quale imponibile ed euro 1.015,74 quale IVA al 22%, nel modo seguente:

•    Annualità 2022 – Euro 5.169,14 di cui Euro 4.237,00 imponibile ed Euro 932,14 per 
IVA al 22% al capitolo 2192 “*Acquisizione di servizi diversi - Sicurezza aziendale” 
cdc  100  “Servizio  finanziario”  Pdc  1.3.2.99.999,  come  da  atto  datoriale  della 
Direzione Servizi Finanziari prot.n. 257178 del 01/07/2022 (IMP 2022/10527);

•Annualità 2023 – Euro 463,60 di cui imponibile Euro 380,00 ed IVA al 22% per Euro 
83,60  al  capitolo  2293,  cdc  165  “contabilità  e  finanza”  Pdc 1.10.99.99.999,  ai  fini 
dell’esecuzione  della  manutenzione  ordinaria  annuale  dei  defibrillatori  stessi  (IMP. 
2023/561);

3) di dare atto che gli impegni sono stati assunti ai sensi dell’art. 183 del D.lgs. n. 267/2000;

4) di provvedere, a fronte della corretta esecuzione del servizio, alla diretta liquidazione della 
spesa mediante emissione di “Atti di liquidazione digitale”, nei limiti di spesa del presente 
provvedimento  e  subordinatamente  all’accertamento  della  regolarità  previdenziale  e 
contributiva;

5)   di  procedere alla  stipula  dei  contratti  mediante  corrispondenza  secondo  l’uso  del 
commercio, ai sensi dell’art.32, commi 14 e 14 bis del d.lgs. 50 del 2016;

6) di prevedere l’annullamento della presente aggiudicazione qualora a seguito delle verifiche 
e dei controlli di legge emergessero elementi ostativi o l’assenza di uno o più requisiti di 
carattere generale di cui all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;

7) di dare atto che non trova applicazione il termine dilatorio di cui all’art. 32 comma 9 del 
d.lgs. n. 50 del 2016 per la stipula del presente contratto di appalto;

8) di dispensare i fornitori, per i motivi di cui in premessa, dalla prestazione delle garanzie 
provvisoria e definitiva, ai sensi di quanto previsto dagli artt. 93 comma 1 e art.103 comma 
11 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i;

9) di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 5 L. 241/1990 e 
dell’art.  31 del  D.  Lgs.  n.  50/2016,  è  la  Dott.ssa  G.  Pesce in  qualità  di  Direttore  della 

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Direzione  Sviluppo Economico,  Progetti  d’Innovazione  che ha già  reso dichiarazione  di 
assenza di conflitto di interessi ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/90 nonché dell’art. 42 del 
D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i;

10)   di dare atto infine che:
-  verrà  resa da parte degli operatori economici la dichiarazione di pantouflage depositata 
agli atti dell’ufficio

- è stata accertata l’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi in attuazione dell’art. 
6 bis della  Legge 241/1990 e ss.mm.ii., nonché ai sensi dell’art. 42 del D.Lgs. 50/2016;

- il presente provvedimento è regolare sotto il profilo tecnico, amministrativo e contabile ai 
sensi dell’art. 147 bis, comma 1 del D. Lgs. 267/2000;

- il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa sulla tutela dei dati 
personali.

Il Direttore
Dott.ssa G. Pesce

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2022-186.0.0.-82
AD OGGETTO 
AFFIDAMENTO AI SENSI DELL’ART. 36 COMMA 2 LETT. A) DEL D.LGS. 50/2016 E 
SS.MM.II., ALLA DITTA STS ITALY S.R.L. (BENF. 57442) DELLA FORNITURA DI N. 4 
DEFIBRILLATORI DAE, DI N.1 TECA DI CONTENIMENTO DAE E N. 4 MANUTENZIONI 
ANNUALI ORDINARIE CON MISURAZIONE E REPORT CARTACEO - CIG Z0C3709B8D

Ai sensi dell’articolo 6, comma 2, del Regolamento di Contabilità e per gli effetti di legge, 
si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Dott. Giuseppe Materese

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



COMUNE  DI  GENOVA

Ricevuta  di  Regi s traz i o n e  a  Protoc o l l o  General e

Protoc o l l o:   PG  250 1 2 7  /  202 2

Data  e  ora
reg.:   29/06/2022  ore  15:07

Mitte n t e Cod.  Fisca le  / Partita
IVA

sts italy

Ogge t t o:   DAE  - €4140,00  +  IVA - TECA  €  97,00  +  IVA -    
MANUTENZ  ANNNUALE  €   380,00  +  IVA.

Asse g n a t ar i o / i: 186  - Direzione  Sviluppo  Economico,  Proget t i  di  
Innovazione

Per  quals ia s i  richie s t a  di  inform a z i o n i  o  inte graz i o n e  relat ive  alla  
pratica  in  ogg e t t o  occorre  fare  riferim e n t o  al  nu m er o  di  protoc o l l o  
gen er a l e  indicat o  in  ques ta  comu n i c a z i o n e .

Ai  sensi  e  per  gli  effet ti  di  cui  al  D.Lgs.  30/06/2003  n.  196,  i dati  personali  comunicati  saranno
trattati,  anche  con  strum e n t i  informatici,  esclusiva m e n t e  nel  pieno  rispet to  dei  principi  fissati  
dalla  normativa  richiamata.

L'incarica to

___________________



 

STS Italy srl 
Via Pietro Chiesa 7 
16149 Genova GE 

Tel. (+39) 010 469004 
P.Iva e Cod.Fisc.02394330993  

   e-mail info@sts-italy.com  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
Genova, 29/06/2022 
Rif.to: 003c-ComuneGenova 
 
  
 OGGETTO: DAE  
 
 Una straordinaria prontezza operativa 

 In riferimento al sopralluogo avvenuto in data odierna 23-06-2022 presso Palazzo Tursi per il 

ripristino temporaneo delle unità in essere, come da accordi, siamo ad inviare quotazione per la sostituzione 

degli attuali DAE Philips con apparati Tecnogaz modello TecnoHeart Plus visionato e messo a vs disposizione 

questa mattina per la postazione installata nell’atrio principale di Via Garibaldi. La proposta di migrare su 

altro modello è emersa dalla mancata produzione di piastre (elettrodi) Philips specifiche per il modello di vs 

proprietà. Purtroppo apparati quali i defibrillatori, devono assolutamente essere dotati di tutti gli accessori 

definiti di consumo, quali piastre e batterie che, in base all’utilizzo, necessitano una sostituzione immediata 

per rendere disponibile il dispositivo. Oltre alla vendita del prodotto seguente, siamo in grado di supportarvi 

nel percorso manutentivo programmato e rendervi disponibile il supporto di consulenza tecnica specializzata 

per qualsiasi vs esigenza ed eventuali domande, nonché il supporto tecnico di laboratorio e la fornitura di 

tutto il materiale di consumo necessario. 

 

Prodotto Proposto  DAE Tecnoheart Plus della Tecnogaz 

La massima espressione di duttilità sono i defibrillatori DAE semi-automatici. 

Questi modelli gestiscono tutte le operazioni autonomamente, informando il soccorritore delle attività che il 

dispositivo esegue. 

L’azionamento delle scariche avviene in modo SEMI-AUTOMATICO con l'intervento dell’operatore, previo 

avviso verbale da parte del sistema. 

Collocazione strategica del dispositivo 

Collocare i defibrillatori in modo che possano essere facilmente visibili accessibili è il primo passo verso un 

intervento efficace e tempestivo. 

Ridurre il tempo di erogazione del primo shock 

L’obiettivo è quello di erogare il primo shock entro 4 minuti. 

Spett.le 
COMUNE di GENOVA 
Via Garibaldi, 9 
16121 Genova 
 

 



 

STS Italy srl 
Via Pietro Chiesa 7 
16149 Genova GE 

Tel. (+39) 010 469004 
P.Iva e Cod.Fisc.02394330993  

   e-mail info@sts-italy.com  

 

 
TecnoHeart Plus e le sue caratteristiche, garantiscono una straordinaria prontezza operativa. 

Defibrillatore universale 

Selettore adulti e bambini senza la necessità di cambiare piastre 

Defibrillatore progettato per funzionare in conformità con la versione 2010 delle linee guida stabilite da 

AHA/ERC in merito alla Rianimazione Cardiopolmonare (CPR) e Trattamento dell’Emergenza Cardiovascolare 

(ECC). 

Procedure vocali d’intervento guidate 

Una voce Vi guida durante tutto l’intervento. 

Caratteristiche 

 Coperchio: il coperchio serve a proteggere le icone di azione, il pulsante della modalità paziente, 

pulsante di scarica. 

 Indicatore di stato: l’indicatore di stato indica lo stato dell’unità, la temperatura e il livello della 

batteria. 

 Connettore degli elettrodi: il connettore degli elettrodi serve a collegare gli elettrodi. 

 Icone di azione: l’indicatore LED lampeggia di colore rosso sotto la rispettiva icona di azione. 

 Interruttore della modalità paziente: Una volta che l’utente abbia identificato il paziente in base al 

tipo, selezionare la modalità paziente tra adulto e pediatrico utilizzando l’interruttore della modalità 

paziente. 

 Pulsante di scarica: una volta completata la preparazione per la scarica elettrica, il pulsante di scarica 

lampeggerà. Premere il pulsante di scarica per erogare la scarica elettrica. 

 Pulsante scorrevole: Il pulsante scorrevole serve per aprire il coperchio, per l’accensione spingere il 

pulsante scorrevole verso destra. 

 Slot per scheda SD: La scheda SD serve per salvare i dati e aggiornare il firmware del DAE. 

 Porta di comunicazione a Infrarossi: La porta di comunicazione a Infrarossi serve a comunicare con il 

PC. 

TECNOHEART IL DISPOSITIVO SALVAVITA 

 Voce guida: per un utilizzo semplice ed assistito. 
 Scheda SD: archiviazione attività per tutela giuridica. 
 Custodia morbida: protezione da urti e graffi. 
 Batteria Li-MnO2 lunga durata: 5 anni, 200 scariche. 
 Indicatore batteria: consente di capire sempre il livello della batteria. 
 Autotest componenti critiche: consentono il mantenimento efficiente delle funzionalità 

dell’apparecchiatura. 
 Calcolo impedenza: verifica dell’integrità del contatto del DAE con il paziente. 

 



 

STS Italy srl 
Via Pietro Chiesa 7 
16149 Genova GE 

Tel. (+39) 010 469004 
P.Iva e Cod.Fisc.02394330993  

   e-mail info@sts-italy.com  

 

 
 Schermo display: consente di leggere le istruzioni nel caso ci si trovi impossibilitati ad udire la voce 

guida. 
 Shock bifasico: scarica elettrica che percorre il cuore prima in un senso e poi nell’altro. 
 Software heart on: si usa per archiviare in modo organico i dati di utilizzo del dae oltre che 

consentire l’aggiornamento del firmware. 
 Elettrodi preconnessi: riducono le tempistiche di intervento 
 Batteria: 200 scariche elettriche 
 Porta comunicazione irda: consente la comunicazione pc – defibrillatore 
 Energia variabile: adulto (>25 kg) da 185 a 200j bambino (<25 kg) da 45 a 50j 

PROPOSTA 

n.04 Defibrillatori DAE - Mod. TECNOHEART PLUS Avviamento e test c/o il cliente e ritiro dei muletti 
Comprensivo di: 
- unità DAE 
- borsa da trasporto 
- n° 1 Kit placche monouso Adulti/Pediatriche per defibrillazione esterna 
- manuale operativo 
- batteria Li-MnO2 

     Per quattro unità Totale  €… 4.140,00 + iva  
 

OPZIONE 

n.01 Teca di contenimento per DAE     Cad. Totale €… 97,00 + iva 

 

CONDIZIONI GENERALI DI FORNITURA: 

Disponibilità  :  10 gg data ricevimento vs ordine 
Garanzia   :  12 mesi 
Validità offerta :  fino al 30-07-2022 
Consegna  :  incluso nell’offerta 

   
 Restiamo a Vs. completa disposizione per ulteriori informazioni a riguardo, in attesa di un Vs. gradito 

e positivo riscontro.   

          Cordiali saluti 

              STS Italy srl 
 



AFTES SALES Unit 

 

STS Italy srl 
Via Pietro Chiesa 7 
16149 Genova GE 

Tel. (+39) 010 469004 
P.Iva e Cod.Fisc.02394330993  

   e-mail info@sts-italy.com  

 

 
 

 

 

  
 
 
 
 
 
Genova, 29/06/2022 
RIf.to 003b-ComuneGenova 
 
 
 OGGETTO: MANUTENZIONE ANNUALE VS DAE (nuova fornitura) 
 

 A seguito della vostra richiesta, siamo a quantificarvi la manutenzione programmata per l’anno 2023 per gli 

apparati che acquisterete. Di seguito alleghiamo stima della quotazione per l’attività che si andrà ad effettuare 

nell’esercizio 2023. Come anticipato, la quotazione della manutenzione si limita alla revisione tecnica degli apparti DAE 

e non include eventuali integrazioni / sostituzioni di materiale di consumo come piastre (se scadute o utilizzate) o 

batterie se esauste o sotto la soglia di guardia. Qualora, durante l’intervento tecnico manutentivo previsto per il 2023 

si dovessero riscontrare componenti guasti o che necessitano della loro sostituzione, sarà nostra cura aggiornare la 

presente offerta allineandola per quanto sarà necessario. 

 n.04 Manutenzione annuale ordinaria 1 visita con misurazioni e report cartaceo sull’esito dei test 
  3 unità a Palazzo Tursi (atrio principale + controllo accessi sbarco ascensori galleria + 7 piano uscita) 
  1 unità edificio “Torrette” di fronte a Palazzo Tursi  
    
      Totale manutenzione annuale Euro… 380,00 + iva 
 

 Condizioni generali di fornitura: 

 Pagamento  :  30 gg df fm bb  
 Disponibilità  :  da verificare in sede di ordine    
 Validità offerta  : 15 gg.   
 Prossimo intervento  :  2023 
 

 Restiamo a Vs. completa disposizione per ulteriori informazioni a riguardo. 

         Cordiali saluti 
          
           STS Italy srl 
 

Spett.le 
COMUNE di GENOVA 
Via Garibaldi, 9 
16121 Genova 
 
 


